
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. SOFIA ALESSIO-CONT.-MONT.-PAS” 

(SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO) 
Via C. Alvaro, 1 - 89029 TAURIANOVA (RC) - Tel.: 0966 472889 

E-Mail: rcic87400a@istruzione.it - Pec: rcic87400a@pec.istruzione.it  
Sito web: http://www.icsofiaalessio-contestabile.edu.it 

Cod. Mecc. RCIC87400A - AMBITO 11 - C.F.= 91021610802 - C.U.= UF01SF 
 

Taurianova, 12 novembre 2024 
 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 

4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023 
                                                                                                           

Titolo del Progetto: “COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29710 

CUP: D64D23003420006 

 

Ai docenti interessati-  

  Alla sezione di pubblicità legale- Albo on-line del      

sito internet dell’istruzione scolastica  

www.icalessiocontestabile.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101    

del 1° Luglio 2021 recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti";  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose" e, in 

particolare, l'articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio  

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - investimento 

3.1"Nuove competenze e nuovi linguaggi nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili 

nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione 

europea - Next Generation EU";  

VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. 

Registro Decreti. R. 000065, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 77.505,46 per la realizzazione degli Interventi;  

Protocollo N.0011960/2024 del 12/11/2024



 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione e del merito m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 

0132935 del 15 novembre 2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 

relative all'investimento in oggetto;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all'adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto) 

PRESO ATTO che in data 22/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l'accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell'Unità di missione per il 

PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del 01/03/2024; 

VISTO l'avviso prot. 11304 del 30/10/2024 per la selezione del personale docente interno per 

incarico di formatore esperto Linea Intervento B;  

VISTO l'art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute all'Istituto e le 

graduatorie provvisorie formulate, prot. n. 11669 del 07/11/2024; 

VISTE le graduatorie definitive con Prot.n. 11958 del 12/11/2024; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Affidamento e incarichi  

Viene affidato l’incarico di ESPERTO FORMATORE PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI 

ANNUALI DI LINGUA  E DI METODOLOGIA PER DOCENTI LINEA INTERVENTO B  – per un monte orario 

complessivo di 29 ore alla Docente: 

 

1) CARISTENA SARA ELISA  

 

 

Art.2 Orario di servizio 

 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto comunque non oltre il 15/05/2025. 

Verranno riconosciute e pagate le ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet. 

 

Art. 3 Compiti 

 

I compiti da svolgere sono quelli indicati negli Avvisi richiamati in premessa. 

 

Art. 4 Compenso 

 

Il compenso è quello indicato negli Avvisi richiamati in premessa. 



 

 

 Art.5 Nomina 

 

Al presente decreto seguirà lettera d’incarico individuale. 

 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa M. Concetta Muscolino 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 

 


		2024-11-12T11:49:01+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da  MARIA CONCETTA MUSCOLINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




